

## Kvindernes U-landsudvalg (KULU)

Kvindernes U-landsudvalg (KULU) er en tværpolitisk ulandsorganisation, der arbejder for en bæredygtig og retfærdig verden, hvor kvinder har adgang og ret til resurser, politisk indflydelse - og ret til at bestemme over egen krop.



Kvindernes U-landsudvalgs arbejde tager afsæt i dialog med kvindeorganisationer i ulande, og KULU har haft omfattende projektsamarbejder med større og mindre kvindeorganisationer og netværk i Afrika, Asien og Latinamerika. Aktuelt samarbejder KULU blandt andet med FEMNET i Mali og Femmes pour la Paix et les Droits Humains (FPDH) i DR Congo. Denne pjecesætter fokus på vores arbejde i det vestafrikanske land Mali.

### DET GØR VI, FORDI

- ▶ Kvinder udgør mindst halvdelen af verden – men tre femtedele af verdens fattigste.
- ▶ Kvinder er ryggraden i deres samfund.
- ▶ Kvinder tager ansvar for deres børn, familie og lokalsamfund.
- ▶ Kvinder kan bryde fattigdommen, hvis de får rettigheder, resurser og indflydelse.



Siden 2007 har KULU og det maliske kvindenetværk FEMNET-Mali opbygget et partnerskab i verdens fjerdte fattigste land. Samarbejdet har fokus på at styrke maliske kvinders rettigheder og indflydelse i samfundet og ruste piger med viden og kendskab til deres rettigheder. Endelig samarbejder KULU og FEMNET-Mali om at give maliske kvinder viden om de klimaforandringer, der har ramt Sahel-regionen og en stemme i klimapolitikken i Mali og på globalt plan.

I mere end 20 år har Mali været et fredeligt land med en demokratisk valgt regering. Men efter oprør og statskup i begyndelsen af 2012 går Mali en mere usikker fremtid i møde. I den situation er det vigtigere end nogensinde før at støtte de maliske kvinder og piger i at gøre krav på deres menneskerettigheder. Derfor sætter KULU endnu stærkere ind i støtten af FEMNET-Malis arbejde for piger og kvinder i Mali.

### MALI SKRABER BUNDEN I AFRIKA, NÅR DET GÆLDER KVINDERS INDFLYDELSE OG UDDANNELSE:

- ▶ Kun 12 % af kvinderne i Mali kan læse og skrive.
- ▶ 25 % af alle piger er gift, når de er 15 år.
- ▶ 92 % af alle maliske kvinder er omskåret. Det sker som regel i femårsalderen.
- ▶ Kvinder i Mali har en gennemsnitlig levealder på 54 år.
- ▶ 98 % af pigerne på landet mangler fødselsattester. I byerne 30-35 %.

## Giv en pige ret-kampagnen



Kvindes og pigers situation i Mali er meget vanskelig og opgaverne er enorme. Men hvis jeg lægger en sten, du lægger en og en anden lægger den næste, så har vi til sidst en mur!

Mama Koite  
Forkvinde FEMNET-Mali

I Danmark bliver vi ved fødslen udstyret med identitetspapirer, der automatisk giver os muligheden for at gå i skole, stemme når vi bliver myndige og gør os lige for loven. I Mali skal man selv betale for de papirer, og derfor har kun de færreste piger og kvinder basale rettigheder.

FEMNET-Mali og KULUs kampagne "Giv en pige ret" udbreder i lokalsamfundene viden om vigtigheden af at piger og kvinder får rettighedspapirer og sørges for vielsesattester, fødselsattester og identitetskort til kvinder og piger. Det betyder, at de kan få skolegang, stemmeret, rejse frit, optage lån, samt at kvinderne er langt bedre stillet ved skilsmisse eller mandens død.



Med et identitetskort i hånden er en kvinde beskyttet mod chikane og overgreb fra politiets side. Hvor hun før kunne frygte både arrestation og i værste fald seksuelle overgreb, kan hun nu føle sig relativ tryk, også selv om hun bevæger sig langt fra sit hjem.

De kvinder, som får fødselsattester, identitetskort og vielsesattester af FEMNET-Mali med hjælp fra KULU, oplever at blive rollemodeller i landsbyerne. De ses som ansvarlige forældre og samfundsborgere, og det skaber respekt om piger og kvinder og fremmer deres deltagelse i det politiske, økonomiske og sociale liv.



” Vielsesattesten gør en stor forskel i både mit og mine tre børns liv. De kan komme i skole nu. Vigtigst af alt, så respekterer min mand mig, som en ligeværdig. Og hans forældre kan ikke smide mig på porten, hvis han skulle dø.

Nassira Keita,  
29 år.

[www.givenpigeret.dk](http://www.givenpigeret.dk)

**i MALI**  
MALI

#### VI HAR BRUG FOR DIN STØTTE

KULUs arbejde for kvinders og pigers rettigheder er 100 % egenfinansieret. Du kan støtte vores samarbejde med FPDH i DR Congo og med FEMNET i Mali ved at blive medlem og/eller give et bidrag på [www.kulu.dk](http://www.kulu.dk). Du er også velkommen til at kontakte os på [kulu@kulu.dk](mailto:kulu@kulu.dk)

Støttemedlemskab (intropris)	kr. 50
Støttemedlemskab	kr. 100
Fuldt medlemskab	kr. 275
Stud., arb.løs, efterl., pensionist	kr. 200
Organisationer og grupper	kr. 500/1.200

#### STØT MED ET GAVEBIDRAG

Ethvert beløb er velkomment.

Du kan også støtte med et fast bidrag f.eks. 50 kr., 100 kr. eller 200 kr. hver måned eller hvert kvartal.

Alle gavebidrag fra 50 øre til 14.500 kr. er fradragsberettigede efter Skats nye regler for 2012.

Tilmeld dig gerne betalingservice.



#### KVINDERNES U-LANDSUDVALG

Aldersrogade 6G, st.  
2100 København Ø  
Tlf.: 33 15 78 70  
Fax: 33 32 53 30



E-mail: [kulu@kulu.dk](mailto:kulu@kulu.dk)

[www.kulu.dk](http://www.kulu.dk) og [www.givenpigeret.dk](http://www.givenpigeret.dk)

Giro: +01 +9 00 55 01

Konto: Nordea 2191 8968 139 453

CVR 83 76 75 10

[WWW.KULU.DK](http://WWW.KULU.DK)

Bryd fattigdommen  
Støt KVINDERS rettigheder

**i MALI**  
MALI

Trykt for Tips og Lotto-midler | 2012 Tryk: Handy-Print A/S Foto: Jette Skadhauge Tekst: Line Herdel



**KVINDERNES U-LANDSUDVALG**

DIALOG OG NETVÆRK

Mellem kvinder i ulandene og Danmark

Bak op om kvinders egne initiativer!